



平成 20 年 3 月期 第 3 四半期財務・業績の概況

平成 20 年 2 月 14 日

上場会社名 株式会社 バコーポレーション 上場取引所 東証一部・札証
 コード番号 1921 URL <http://www.tomoe-corporation.co.jp/>
 代表者 (役職名) 代表取締役社長 (氏名) 菊池 昌利
 問合せ先責任者 (役職名) 代表取締役副社長執行役員 (氏名) 住野 榮治 TEL (03) 3533-5311

(百万円未満切捨て)

1. 平成 20 年 3 月期第 3 四半期の連結業績 (平成 19 年 4 月 1 日 ~ 平成 19 年 12 月 31 日)

(1) 連結経営成績

(%表示は対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		四半期(当期)純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
20年3月期第3四半期	17,617	-	416	-	476	-	589	-
19年3月期第3四半期	-	-	-	-	-	-	-	-
19年3月期	30,908		909		903		859	

	1株当たり四半期(当期)純利益		潜在株式調整後1株当たり四半期(当期)純利益	
	円	銭	円	銭
20年3月期第3四半期	14	79	-	-
19年3月期第3四半期	-	-	-	-
19年3月期	21	58	-	-

(2) 連結財政状態

	総資産		純資産		自己資本比率		1株当たり純資産	
	百万円		百万円		%	円	銭	
20年3月期第3四半期	49,362		21,978		44.5	551	84	
19年3月期第3四半期	-		-		-	-	-	
19年3月期	53,243		23,348		43.9	586	23	

2. 配当の状況

(基準日)	1株当たり配当金	
	期末	年間
19年3月期	6 00	6 00
20年3月期(予想)	6 00	6 00

3. その他

- (1) 期中における重要な子会社の異動(連結範囲の変更を伴う : 無
 特定子会社の異動) [新規 - 社(社名 -) 除外 - 社(社名 -)]
- (2) 会計処理の方法における簡便な方法の採用の有無 : 無
- (3) 最近連結会計年度からの会計処理の方法の変更の有無 : 無

業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

通期の業績につきましては、先行き不透明な経済状況による株式市場の動向などの不確定要素も含めて判断し、平成 19 年 11 月 19 日に公表しました予想数値を据え置いております。

なお、上記予想は、本資料の発表日現在において当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づいており、実際の業績は予想数値と大きく異なる可能性があります。従いまして、新たに開示すべき情報が発生した場合は、適宜公表いたします。

【定性的情報・財務諸表等】

1．連結経営成績に関する定性的情報

当第 3 四半期連結業績につきましては、売上高は 17,617 百万円となり、概ね予定どおりの進捗であります。

利益額では、営業利益は 416 百万円、経常利益は 476 百万円、四半期純利益は投資有価証券の売却等があり 589 百万円となりました。

2．連結財政状態に関する定性的情報

当四半期末における資産合計は、前期末に比べ 3,881 百万円減少し 49,362 百万円となりました。この主な要因は、投資有価証券の時価評価額の低下等に伴い、固定資産が 3,932 百万円減少したことによります。

負債合計は、前期末に比べ 2,511 百万円減少し 27,384 百万円となりました。この主な要因は、未成工事受入金等の流動負債が 831 百万円減少したこと、また、投資有価証券の時価評価額の低下に伴い繰延税金負債等の固定負債が 1,679 百万円減少したことによります。

純資産合計は、前期末に比べ 1,370 百万円減少し 21,978 百万円となりました。この主な要因は、利益剰余金が 345 百万円増加しましたが、その他有価証券評価差額金が 1,703 百万円減少したことによります。

3．その他

(1) 期中における重要な子会社の異動（連結範囲の変更を伴う特定子会社の異動）

該当事項はありません。

(2) 会計処理の方法における簡便な方法の採用

該当事項はありません。

(3) 最近連結会計年度からの会計処理の方法の変更

該当事項はありません。

4.(要約)四半期連結財務諸表

(1)(要約)四半期連結貸借対照表

(単位:千円、%)

科 目	前 期 末 (平成19年3月期末)	当四半期末 (平成20年3月期 第3四半期末)	増 減		(参考)前年同四半期末 (平成19年3月期 第3四半期末)
	金 額	金 額	金 額	増減率	金 額
(資産の部)					
流動資産	18,473,899	18,525,139	51,240	100.3	-
現金預金	6,108,560	3,605,006	2,503,554	59.0	-
受取手形・完成工 事未収入金等	5,056,571	4,196,217	860,354	83.0	-
未成工事支出金等	6,496,569	8,616,626	2,120,056	132.6	-
販売用不動産	222,431	198,256	24,174	89.1	-
繰延税金資産	381,590	378,114	3,476	99.1	-
そ の 他	223,505	1,556,528	1,333,022	696.4	-
貸倒引当金	15,329	25,609	10,280	-	-
固定資産	34,770,022	30,837,540	3,932,481	88.7	-
有形固定資産	19,164,444	18,938,811	225,633	98.8	-
建 物	6,693,731	6,325,920	367,811	94.5	-
土 地	11,278,255	11,301,255	23,000	100.2	-
そ の 他	1,192,458	1,311,635	119,177	110.0	-
無形固定資産	286,788	240,869	45,918	84.0	-
投資その他の資産	15,318,789	11,657,859	3,660,929	76.1	-
投資有価証券	14,013,194	10,413,091	3,600,102	74.3	-
繰延税金資産	10,314	12,075	1,760	117.1	-
そ の 他	1,467,347	1,369,004	98,343	93.3	-
貸倒引当金	172,066	136,311	35,755	-	-
資産合計	53,243,921	49,362,680	3,881,241	92.7	-

(単位:千円、%)

科 目	前 期 末 (平成19年3月期末)	当四半期末 (平成20年3月期 第3四半期末)	増 減		(参考)前年同四半期末 (平成19年3月期 第3四半期末)
	金 額	金 額	金 額	増減率	金 額
(負債の部)					
流動負債	15,959,577	15,127,844	831,733	94.8	-
支払手形・ 工事未払金等	7,116,868	7,005,491	111,376	98.4	-
短期借入金	2,741,418	2,717,412	24,005	99.1	-
1年以内償還の社債	340,000	340,000	-	100.0	-
未成工事受入金	4,055,667	3,654,749	400,918	90.1	-
完成工事補償引当金	32,292	27,787	4,505	86.0	-
賞与引当金	198,000	199,500	1,500	100.8	-
工事損失引当金	414,077	402,835	11,242	97.3	-
その他	1,061,254	780,068	281,186	73.5	-
固定負債	13,935,766	12,256,262	1,679,503	87.9	-
社 債	3,820,000	3,480,000	340,000	91.1	-
長期借入金	2,364,507	2,283,822	80,685	96.6	-
繰延税金負債	5,922,585	4,727,261	1,195,324	79.8	-
退職給付引当金	135,046	264,823	129,776	196.1	-
役員退職慰労引当金	232,162	42,465	189,696	18.3	-
その他	1,461,464	1,457,889	3,574	99.8	-
負債合計	29,895,343	27,384,106	2,511,236	91.6	-
(純資産の部)					
株主資本	17,987,816	18,321,034	333,218	101.9	-
資本金	3,000,012	3,000,012	-	100.0	-
資本剰余金	1,749,049	1,749,049	-	100.0	-
利益剰余金	13,281,360	13,626,485	345,124	102.6	-
自己株式	42,605	54,512	11,906	-	-
評価・換算差額等	5,360,761	3,657,539	1,703,222	68.2	-
その他有価証券 評価差額金	5,360,761	3,657,539	1,703,222	68.2	-
純資産合計	23,348,578	21,978,574	1,370,004	94.1	-
負債純資産合計	53,243,921	49,362,680	3,881,241	92.7	-

(2) (要約) 四半期連結損益計算書

(単位：千円、%)

科 目	前年同四半期 平成 19 年 3 月期 第 3 四半期	当 四 半 期 平成 20 年 3 月期 第 3 四半期	増 減		(参考) 前 期 (平成 19 年 3 月期)
	金 額	金 額	金 額	増減率	金 額
売 上 高	-	17,617,079	-	-	30,908,861
完成工事高	-	16,211,629	-	-	29,138,131
不動産事業等売上高	-	1,405,449	-	-	1,770,729
売 上 原 価	-	15,812,633	-	-	27,944,313
完成工事原価	-	15,098,627	-	-	27,031,942
不動産事業等売上原価	-	714,006	-	-	912,371
売上総利益	-	1,804,445	-	-	2,964,548
完成工事総利益	-	1,113,002	-	-	2,106,189
不動産事業等総利益	-	691,443	-	-	858,358
販 売 費 及び一般管理費	-	1,388,255	-	-	2,054,571
営業利益	-	416,190	-	-	909,976
営業外収益	-	266,226	-	-	277,482
受取利息配当金	-	194,601	-	-	212,915
持分法による投資利益	-	22,760	-	-	18,239
そ の 他	-	48,864	-	-	46,327
営業外費用	-	205,662	-	-	284,136
支払利息	-	69,588	-	-	91,422
そ の 他	-	136,074	-	-	192,713
経常利益	-	476,753	-	-	903,323
特別利益	-	294,632	-	-	341,013
特別損失	-	71,515	-	-	224,054
税金等調整前四半期(当期)純利益	-	699,871	-	-	1,020,281
税金費用	-	110,534	-	-	160,846
四半期(当期)純利益	-	589,336	-	-	859,435

5. 受注・売上・受注残の状況

(1) 受注実績 (平成 19 年 4 月 1 日 ~ 平成 19 年 12 月 31 日) (単位: 百万円)

期 別 項 目	前年同四半期 〔19 年 3 月期〕 第 3 四半期		当 四 半 期 〔20 年 3 月期〕 第 3 四半期		前 年 同期比	(参考) 前 期 (平成 19 年 3 月期)	
建設事業	-	- %	5,880	38%	- %	11,367	47%
鉄 構 事 業	-	-	9,449	62	-	12,742	53
合 計	-	-	15,330	100	-	24,109	100
(うち輸出高)	-		-		-	-	

不動産事業については、受注概念になじまないため、記載しておりません。

(2) 売上実績 (平成 19 年 4 月 1 日 ~ 平成 19 年 12 月 31 日) (単位: 百万円)

期 別 項 目	前年同四半期 〔19 年 3 月期〕 第 3 四半期		当 四 半 期 〔20 年 3 月期〕 第 3 四半期		前 年 同期比	(参考) 前 期 (平成 19 年 3 月期)	
建設事業	-	- %	6,807	39%	- %	14,632	47%
鉄 構 事 業	-	-	9,403	53	-	14,505	47
計	-	-	16,211	92	-	29,138	94
不 動 産 事 業	-	-	1,405	8	-	1,770	6
合 計	-	-	17,617	100	-	30,908	100
(うち輸出高)	-		-		-	-	

(3) 受注残高 (平成 19 年 12 月 31 日現在) (単位: 百万円)

期 別 項 目	前年同四半期 〔19 年 3 月期〕 第 3 四半期		当 四 半 期 〔20 年 3 月期〕 第 3 四半期		前 年 同期比	(参考) 前 期 (平成 19 年 3 月期)	
建設事業	-	- %	3,170	19%	- %	4,097	24%
鉄 構 事 業	-	-	13,332	81	-	13,287	76
合 計	-	-	16,503	100	-	17,384	100
(うち輸出高)	-		-		-	-	